PUEBLA

Gobiemo del Estado

Z02a4-2030

Ente Publico:

Cuenta Publica 2024

Estado de Actividades Consolidado
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Sector paraestatal

Concepto 2024 2023 Concepto 2024 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Ingresos de Gestion $9,511,434,632.47 $8,912,050,470.86 Gastos de Funcionamiento $31,893,117,525.67 $30,220,557,542.74
Impuestos $0.00 $0.00 Servicios Personales $15,740,955,414.12 $17,059,536,696.08
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $4,558,076,516.12 $4,214,451,885.78 Materiales y Suministros $5,942,795,254.64 $3,807,736,866.80
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00 Servicios Generales $10,209,366,856.91 $9,353,283,979.86
Derechos $55,798,264.27 $10,724,677.73

Transferencias, Asignaciones, Subsidios

Productos $1,698,138,700.32 $1,423,355,280.71 y Otras Ayudas $5,809,881,497.39 $5,169,995,059.57
Aprovechamientos $3,104,405.94 $23,366,632.45  lansferencias Intemasy Asignaciones al $811,003.25 $2,356,950.28

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios

Participaciones, Aportaciones,
Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones
por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

$3,196,316,745.82

$31,180,870,588.40

$4,069,834,807.81

$27,111,035,780.59

$409,168,669.33
$15,507,104.96
$0.00

$0.00

$0.00

$393,661,564.37

$41,101,473,890.20

$3,240,151,994.19

$30,699,012,070.03

$6,301,350,491.92

$24,397,661,578.11

$36,587,267.81
$10,388,313.11
$0.00
$0.00

$0.00

$26,198,954.70

$39,647,649,808.70

Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de
la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

Inversién Publica

$151,245,823.03
$19,616,106.87

$458,288,855.41

$5,173,208,237.01

$3,209,341.31

$0.00

$3,502,040.51

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$100,880,748.93
$100,880,748.93
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1,456,846,904.74
$1,451,824,838.54

$4,650,637.67

$0.00

$371,428.53

$1,279,581,483.48

$133,002,240.98
$9,262,741.84

$514,955,487.38

$4,423,865,482.12

$0.00

$0.00

$86,552,156.97

$0.00

-$32,256.00
-$32,256.00

$0.00

$0.00

$123,921,730.75
$123,921,730.75
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1,436,154,944.82
$1,423,880,226.61

$8,665,675.53

$0.00

$3,609,042.68

$626,554,814.53




Cuenta Publica 2024
PUEBLA

Gobiemo del Estado Estado de Actividades Consolidado
e Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto 2024 2023 Concepto 2024 2023
Inversion Publica no Capitalizable $1,279,581,483.48 $626,554,814.53
Total de Gastos y Otras Pérdidas $40,540,308,160.21 $37,577,151,836.41

Resultados del Ejercicio

(Ahorro/Desahorro) $561,165,729.99 $2,070,497,972.29

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




